
     

 

 
EDITAL Nº 008/2026 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO 

 
A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Tornar público o resultado provisório da entrevista, avaliação e arguição 
sobre o Projeto de Produção Técnica-Tecnológica (PTT), do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas regulares do curso de Mestrado Profissional para o ano letivo 
de 2026, regido pelo Edital nº 032/2025-PPGEnf APS/UENP/UNESPAR/ UNICENTRO, 
de 11/12/2025, conforme segue: 
 
Nome CPF/CIN Nota Resultado 

Aline Andressa Cosa Prust 059.***.***-02 6,20 CLASSIFICADO 
Ana Beatriz Soares Martins 070.***.***-93 4,53 NÃO CLASSIFICADO 
Ana Carolina Lopes 099.***.***-02 3,66 NÃO CLASSIFICADO 
Andressa Kominek 119.***.***-90 5,50 CLASSIFICADO 
Claudia Cunico Conrado Locatelli 748.***.***-34 9,30 CLASSIFICADO 
Corinne Guntzel Lealdino 077.***.***-02 6,50 CLASSIFICADO 
Emanueli Dalla Vecchia de Campos 
Bortolanza 062.***.***-09 9,41 CLASSIFICADO 

Fernanda Caroline Zambruski 077.***.***-06 7,94 CLASSIFICADO 
Gean Carlos dos Santos 099.***.***-04 7,20 CLASSIFICADO 
Heverton Quaglio Noli 092.***.***-10 9,18 CLASSIFICADO 
Izabelly Simeão Marques 093.***.***-01 9,60 CLASSIFICADO 
João Victor Ribeiro dos Santos 111.***.***-00 9,00 CLASSIFICADO 
Joelma Lea Soares 064.***.***-29 6,50 CLASSIFICADO 
Leandro Henrique Flores 069.***.***-64 6,63 CLASSIFICADO 
Marcilene de Paiva Nardi 030.***.***-80 AUSENTE 
Marlene Terezinha Borecki 042.***.***-23 8,83 CLASSIFICADO 
Natalia Kaliskeviski Cordova 119.***.***-64 6,80 CLASSIFICADO 
Roberto Tavares 822.***.***-91 5,33 CLASSIFICADO 
Thâmis Carolina Rigo Barreiros da 
Silva 022.***.***-97 3,21 NÃO CLASSIFICADO 

Viviane de Fátima Xavier Queiroz 052.***.***-02 4,00 NÃO CLASSIFICADO 
Willian Gustavo Bittencourt 068.***.***-50 1,80 NÃO CLASSIFICADO 
 
 
 



     

 

 
Art. 2º. Caberá recurso à Comissão de Seleção contra o resultado da Etapa 2 até o dia 
24 de fevereiro de 2026, conforme orientações do Edital nº 032/2025-PPGEnf 
APS/UENP/UNESPAR/ UNICENTRO, de 11/12/2025. 
 
 

Paraná, 20 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

 
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino  
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS  

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2026-02-20T11:24:24-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




